sunt, constimantur. Et quoniam multae occasiones in deccptione^ religiosarum perso-

15 narum a pravis illic, ut dicitur, hominibus exquiruntur, abbatissam predicti mona-
sierii nullo modo privatidam deponendamque censemus, nisi causa specialiter criminis

exigente. Unde necesse est , ut, si qua contra eaS huitismodi querela surrexerit , non
solum episcopus civitatis Augustudunensis causam examinet, sed adhibitis sibi sex aliis

[cojejnscopis stiis, subtili hoc investigatione perquirat, quatinus, cunctis concorditer iudi-

20 cantibus, canonice districtionis censura aut ream ferire aut innocentem possit absolvere.

Haec ergo omnia, quae huius precepti decretique nostri pagina continet, tam tibi, quam
cunctis, qui^ in eo quo es ordine locoque successerint, vel eis, quorum interesse potuerit,

in perpetuum servanda decernimus' . Si quis vero regum, sacerdotum, iudicum atque

sectdarium pevsonarttm hanc constitttcionis nostrae paginam agnoscens, contra earn

25 venire temptaverit, poteslatis honorisque sui dignitate careat, reumque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et, nisi vel ea, quae ab illo sunt male ab-

lata, restituerit, vel digna penitentia illicite acta defleverit, a sacratissimo corpore ac

sanguine Dei ac domini nostri lesu Christi alienus jiat atque in aeterno examine

districte uliioni subiaceat. Cunctis atitem eidem loco iusta servantibus sit pax domini

so nosiri lesu Christi, quatinus et hicfructum bone actionis recipiant et apud districtum

iudicem premia aeternae pacis inveniant.

9. Hactenus series privilegii , quocl beatus Gregorius cuidam abbatiae concessit

specialiter, et non generaliter omnibus abbatiis. De hac seri§ illud tantum, Hildebrande,

detruncasti, quod tibi videbatur aliquatenus convenire tuae intentioni, illud scilicet, quod

35 imprecatur, quod quisquis contra illud privilegium venire temptaverit, sive rex sive

sacerdos, potestatis bonorisque sui dignitate careat. Hoc recte optulisti, sed non recte

divisisti, dum imprecationis verba non imprecantis sed iubentis esse voluisti. Vel si

iubentis sunt, non recte divisisti, dum preceptum adversus provinciarum regem compo-

situm caesari oposuisti
,

quasi nulla sit differentia caesaris et cuiuslibet provincialis

40 regis. Non recte divisisti, dum privilegium caesaris coelitus donatum, verbo Christi

consecratum, paganis et Arrianis caesaribus conservatum, privilcgio beati Gregorii im-

mutatum estimasti
,

quasi beatus Gregorius contraria euangelio senserit vel Domino
diceuti tempore pagani caesaris: Reddite qtiae sunt caesaris caesari. Et ipse lesus, Mauh.22,81.